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سـال‌های اخیـر بـا نـام »خانـه 
بهـار« در سـطح شـهر و هم‌زمان 
با نـوروز برگـزار می‌شـد، دیگر به 
آییـن و رسـم در مشـهد تبدیـل 
شـده‌ اسـت. رسـمی که هرسـاله 
شـهر را بـا بهره‌گیـری از هنرهای 
مختلف، برای اسـتقبال از سـال نـو آماده 
می‌کنـد و همچنین باعـث ایجـاد فضایی 
زیبا همراه با شـادی و نشـاط بـرای زائران 
و مجـاوران می‌شـود. بـه طـوری کـه در 
سـال‌های اخیر اگر نوروز در سـطح شـهر 
قـدم می‌زدیـد، می‌توانسـتید مردمـی را 
ببینیـد کـه مشـغول عکـس گرفتـن بـا 

المان‌ها و فضاآرایی شهری هستند.
 با توجه بـه اهمیت برگـزاری »خانه بهار« 
برای مـردم و هنرمندان، از سـال گذشـته 
معاونـت فرهنگـی و هنـری شـهرداری 
مشـهد تصمیم گرفت تا سـر و سـامانی به 
نحـوه برگـزاری آن دهـد و انتقادهایی که 
همیشـه به دیر منتشـر شـدن فراخـوان و 
نبود زمان کافـی برای هنرمندان می‌شـد 

را رفـع کند.
 از ایـن‌رو در اتفاقـی کم‌سـابقه فراخـوان 
99« در تیـر 98 منتشـر  »خانـه بهـار
شـد یعنـی حـدود 6 مـاه زودتـر از زمـان 
معمول انتشـار این فراخوان در سـال‌های 
گذشـته. هرچنـد کـه درنهایـت با شـیوع 
کرونـا و آغـاز ایـام قرنطینـه در عیـد 99 
نتیجـه ایـن فعالیت‌هـا آن‌طـور کـه بایـد 
دیده نشـد، بـا ایـن حـال نمی‌تـوان روند 
منظـم و طبـق برنامـه برگـزاری »خانـه 

بهـار99« را نادیـده گرفـت.
 ایـن رونـد امسـال هـم ادامـه دارد و 
شـهرداری قصـد دارد فراخـوان »خانـه 
بهـار« سـال آینـده را کـه بـا نام »مشـهد 
1400« برگزار می‌شـود در مرداد امسـال 

منتشـر کنـد.
zz1400 تعیین 3 محور محتوایی برای

صـدرا یوسـفی معـاون فرهنگـی و هنری 
سـازمان اجتماعـی و فرهنگی شـهرداری 
رویـداد  تفاوت‌هـای  دربـاره  مشـهد 
»مشـهد1400« بـا سـال‌های گذشـته 
توضیـح داد: توجـه جدی به سـال  1400 
به عنـوان نقطـه عزیمـت به قـرن جدید و 

توجه به دسـتاوردهای دوره‌های گذشـته 
تفـاوت  باعـث  آینده‌پژوهـی  درکنـار 
رویکـرد شـهرداری مشـهد در رویـداد 
پیـش‌رو نسـبت بـه سـال‌های گذشـته 
شـده‌ اسـت. همچـون دوره قبـل تأکیـد 
مـا در شـهرداری بر زودتر منتشـر شـدن 
فراخـوان اسـت تـا بتوانیـم زمـان کافـی 

بـرای سـاخت آثـار داشـته باشـیم.
او همچنیـن یکی از دغدغه‌هـای مدیریت 
شـهری را ارتقـای کیفـی فعالیت‌هـای 
هنری از منظـر محتوا و کیفیت دانسـت و 
با تأکید بر اهـداف محتوایـی فعالیت‌‌های 
فعالیت‌‏هـای  تقـارن  گفـت:  هنـری 
اسـتقبال از بهـار بـا شـروع آخرین سـال 

از قـرن ۱۴ هجـری شمسـی یعنـی سـال 
۱۴۰۰، سـبب شـد تـا اهـداف محتوایـی 
ایـن رویداد بـزرگ در سـه بخـش هویت، 
دسـتاورد و نـگاه بـه آینـده و بـا تمرکز به 
ظرفیت‏‌هـای مشـهد در نظر گرفته شـود.

سـازمان  هنـری  و  فرهنگـی  معـاون 
شـهرداری  فرهنگـی  و  اجتماعـی 

»مشـهد۱۴۰۰«  کـرد:  خاطرنشـان 
رویـدادی فرهنگـی و هنـری اسـت کـه با 
در نظـر گرفتـن سـه حـوزه محتوایـی یاد 
شـده، از منظر اجرایـی نیز شـاخصه‌هایی 
همچـون تمرکزگرایـی، مانـدگاری و 
نوگرایـی را در تولیـد و اجرای آثـار هنری 

مدنظـر خـود قـرار داده‌ اسـت.
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مونولوگ گویی خسروی 
 ـسیروان خسروی همزمان با انتشار آلبوم »مونولوگ« کنسرت می‌دهد ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نگار راد
سیروان خسروی خواننده پرطرف‌دار پاپ با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرام خود از انتشار جدیدترین آلبومش به نام »مونولوگ« خبر 
داد. او که مدتی قبل به دلیل بحث‌های مجازی با محراب قاسم‌خانی و 
شکایتش از بهاره رهنما جنجال‌های زیادی به پا کرده‌ بود حالا قصد دارد 
ششمین آلبومش را بعد از آثار موفق »تو خیال کردی بری«، »ساعت ۹«، 
»جاده رویاها«، »آنپلاگد« و »بی‌مرز« روانه بازار کند. آلبومی که شامل ٥ 
قطعه با‌کلام و ٣ قطعه ب‌ىکلام است و به باور خود این خواننده تجربه‌اى 
نو در کارنامه هنری‌اش محسوب می‌شود. نکته جالب توجه درباره انتشار 
آلبوم »مونولوگ« این است که تا پیش از این هیچ خبری درباره انتشار 
آن منتشر نشده‌ بود و سیروان به نوعی طرف‌دارانش را با اعلام این خبر 
غافل‌گیر کرد. همچنین او در نظر دارد که پیش از انتشار آلبوم، اثر جدید 
خود را به صورت زنده و آنلاین اجرا کند. از‌این‌رو علاقه‌مندان می‌توانند 
با خرید بلیت پنجاه هزارتومانی، این اجرا را در تاریخ ١٥ مرداد‌، ساعت 
٢٠:٣٠ از طریق وب‌سایت sirvankhosravi.com مشاهده 
کنند. براین اساس می‌توان گفت سیروان گران‌ترین کنسرت آنلاین 
را از زمان شروع این شیوه از اجرا برگزار خواهد کرد. خسروی همچنین 
در نوآوری در اجرای کنسرت‌هایش همیشه جلوتر از دیگر خوانندگان 
پاپ بوده و سعی کرده فضاهای متفاوتی را تجربه کند. به طور مثال در 
سال‌های گذشته حاضر شد سالن‌های دوهزار نفری را رها کند و در 
سالن سیصدنفری برج آزادی برای تعداد اندکی از مخاطبانش کنسرت 
آنپلاگد برگزار کند. کاری که کمتر خواننده و تهیه‌کننده‌ای انجام می‌دهد 
مگر آنکه نتواند سالن‌های بزرگ‌تر را پر کند. به نظر می‌رسد خسروی 
در اولین کنسرت آنلاین خود نیز سعی دارد دست به نوآوری بزند. در 
اطلاعاتی که درباره این کنسرت در سایت شخصی این خواننده ارائه 
شده، آمده‌ است: »در کنسرت رونمایى از »مونولوگ« سعى شده که در 
کنار موسیقى متفاوت با آثار قبلى، از مدرن‌ترین ایده‌هاى نورپردازى و 
تصویربردارى در لوکیشنى منحصر‌به‌فرد استفاده شود.« همچنین درباره 
نحوه تماشای کنسرت نیز اعلام شده است: »خریداران بلیت در روز و 
ساعت مقرر، از طریق sirvankhosravi.com/live می‌توانند به 
تماشاى اجراى رونمایى آلبوم »مونولوگ« بنشینند. با هر بلیت نیز فقط 
از طریق یک دستگاه )موبایل، کامپیوتر و ...( می‌توانید کنسرت را مشاهده 
کنید.«  لازم به ذکر است که آلبوم »مونولوگ« سه روز بعد از این 
اجرای زنده و در تاریخ 18 مرداد منتشر شده و علاقه‌مندان می‌توانند از 
هم‌اکنون این آلبوم را با قیمت 60 هزارتومان که قیمتی نامتعارف در میان 
آلبوم‌های موسیقی پاپ است از طریق سایت رسمی سیروان خسروی 
پیش خرید و تا حداکثر ١٠ روز پس از تاریخ انتشار آلبوم از طریق پست 
آن را دریافت کنند. همچنین در این سایت برای کسانی که بلیت اجرا و 
آلبوم را باهم خریداری کنند تخفیف داده و آن‌ها می‌توانند با پرداخت 

90 هزارتومان اجرا را ببینند و آلبوم را نیز دریافت کنند.

 ـبرگزیدگان روایت مشخص شدند  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
اختتامیه نخستین دوره جایزه ملی روایت با توجه به مهیا نبودن شرایط 
برگزاری مراسم در وضعیت ناسالم اماکن عمومی و همچنین به دلیل 
بالارفتن سطح هشدارهای بهداشتی در مشهد به صورت مجازی و از 
طریق کانال انجمن ادبی روایت برگزار شد و برگزیدگان این جایزه ادبی 
از سوی دبیر جشنواره معرفی شدند.حسین عباس‌زاده دبیر جایزه ملی 
ادبی روایت درباره این رویداد توضیح داد: فراخوان جایزه ملی روایت برای 
حضور مجموعه داستان‌های کوتاهی که در سال‌های ۹۶ و ۹۷ منتشر 
شده‌اند بهمن سال ۹۷ منتشر و از میان کتاب‌های منتشر شده در این بازه 
زمانی بیش از ۱۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که از میان آن‌ها 
۱۲ مجموعه داستان‌کوتاه برای حضور در دور دوم داوری این جایزه ملی 
انتخاب شدند.او درباره نحوه داوری آثار راه یافته به دور دوم که از سوی 
نوید حمزوی، ندا کاوسی‌فر، حمید بابایی، حسین عباس‌زاده و هادی 
تقی‌زاده بررسی شدند خاطرنشان کرد:  هیئت داوران پس از بررسی و 
گفت‌وگوهای بسیار، از میان کتاب‌های برگزیده در مرحله نهایی، کتاب 
»پشت فرودگاه« نوشته محمود رضایی از نشر چشمه را به اتفاق آرا به 
عنوان مجموعه داستان اول جایزه روایت برگزید.عباس زاده یادآور شد: 
هیئت داوران کتابی را واجد شرایط کسب رتبه‌های دوم و سوم تشخیص 
نداد. اما مجموعه داستان »نغمه‌هایی از پشت دیوار« نوشته آرش رمضانی 
از نشر روزنه و مجموعه داستان »خرس در آغوش درخت« نوشته مجتبی 
مقدم از نشر دما را به  عنوان دو اثر »تحسین شده« جایزه روایت انتخاب 
کرد.به گفته او، هیئت داوران نخستین دوره جایزه روایت مجموعه 
داستان »غبار صورتی« نوشته نسترن مکارمی را نیز به عنوان اثر تقدیر 

شده معرفی کردند.
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به سینماها 
پرداخت شود.

یک قرن با مشهد
معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد درباره تفاوت‌های رویداد »مشهد1400« با سال‌های قبل می‌گوید
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گزیده ای از فیلم‌های سینمایی شبکه های مختلف صدا و سیما 
که  امروز   ، 7  مرداد  روی آنتن تلویزیون می‌روند.

محمد  عنبرسوز

 امام محمد باقر )ع( پنجمین امام شــیعیان، در ســوم 
صفر ســال 57 هجری قمری در مدینه چشــم به جهان 
گشــودند و در روز هفتم ذی‌الحجه سال 114، به دستور 
هشــام‌بن‌عبدالملک، به شهادت رســیدند. کنیه ایشان 
ابوجعفر است و القاب متعددی به این امام بزرگوار نسبت 
داده شــده که مهم‌ترین آن‌ها »باقر‌العلــوم«، به معنای 
شکافنده دانش‌هاست. هم‌زمان با ســالروز شهادت امام 
محمد باقر )ع( نگاهی داریم بر خصایص علمی و فرهنگی 
شخصیت این امام بزرگوار و نهضتی که تحت سرپرستی 
و هدایت ایشان تشکیل شد تا حیات شیعه را پابرجا نگاه 

دارد.
دوران نوزده ســاله امامت پنجمین امام شــیعیان )ع( با 

اتفاقات گوناگون سیاســی، اجتماعی، دینی و فرهنگی 
متعددی همراه بود؛ اما در مجموع، شــروع عصر مبارزه 
علمی و فرهنگی در دوران آن حضرت، از مهم‌ترین نکات 
زندگی و سیره ایشان اســت. اگرچه تمام ائمه اطهار )ع( 
نور واحدی هســتند که ترتیب‌گــذاری و اولویت‌بندی 
میان آن‌ها معنایی ندارد؛ اما بنا به اقتضای شــرایط زمانه 
و وضعیت روزگارشــان، برخی ویژگی‌هــا و خصایص در 
شخصیت و منش هر یک از ایشــان پررنگ‌تر است. امام 
پنجم شیعیان )ع( نیز با بنیان نهادن یک نهضت فرهنگی 
منســجم و پیگیری مبارزات ائمه اطهار )ع( با سلاح علم 
به یاد آورده می‌شوند که توجه به این ویژگی می‌تواند در 

روزگار کنونی ما بسیار حائز اهمیت باشد.
امام محمــد باقــر )ع(، به لحاظ شــخصیت فــردی، در 

عرصه‌هــای مختلف علمی، از جمله تفســیر قــرآن، علم 
حدیث، کلام، فقه و...، ســرآمد روزگار خود بودند و اغلب 
دانشــمندان آن روزگار برای رفع اشکالات و طرح مباحث 
علمی به ایشــان مراجعه می‌کردند. به لحــاظ اجتماعی 
نیز، امام محمد باقر )ع( در دورانی می‌زیســتند که فساد 
سیاســی آل مروان و فضای خفقان و ســرکوب گسترده 
شــیعیان، باعث تغییر رویکرد امامان شیعه )ع( در عرصه 
مبارزات آن‌ها شد. امام محمد باقر )ع( راه مبارزه با انحرافات 
فرهنگی و فســادهای اخلاقی رایج در زمانــه خود را در 
رویکرد علمــی و مقابله فرهنگی بــا پدیده‌هایی همچون 
بی‌بندوبــاری، بی‌اخلاقی، تجمل‌گرایی، فهم ســطحی از 
دین و رواج فرقه‌های نااصیل و گمراه شــده می‌دانستند. 
ایشان با موضع‌گیری در سنگر علم، با روش تقیه که نتیجه 

طبیعی اختناق زمانه بود، با سلاح علم و دانش به مبارزه با 
آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی زمانه خویش رفتند و ادامه 
یافتن این نهضت را با تربیت شــاگردان ضمانت نمودند؛ 
افرادی که در برخی اســناد تاریخی تعدادشان نزدیک به 
پانصد نفر ذکر شــده و هر کدام از ایشــان یک اندیشمند 
درخور احترام بوده اســت که در محضــر امام معصوم )ع( 

زانوی تلمذ بر زمین زده است.
با اینکه بهره‌مندی امامان شیعه از علم لدنی امری مسجل و 
اثبات شده است اما امام محمد باقر )ع( علاوه بر آن علمی که 
از جانب خداوند به ایشان اعطا شده بود، بخش عمده‌ای از 
زندگی خویش را وقف مطالعه و تفکر در عرصه‌های مختلف 
علوم نمودند. ایشان در زمینه‌های گوناگونی از جمله تعلیم 
و تفســیر قرآن کریم، احکام و فقه، سیره و حدیث و حتی 
علوم دقیقه و تجربی صاحب‌نظر بودند و معمولا با شیعیان 
و پیروان خود در باب مسائل مختلف به مباحثه و گفت‌وگو 
می‌پرداختند. امام محمــد باقر )ع( با برگزاری مســتمر 
جلســات تعلیمی در حوزه‌های علمی مختلف، بنیادهای 
فکری مکتب تشیع را مســتحکم نمودند و با آموزش علم 
حدیث که هدف آن تفکیک و تشخیص احادیث راستین و 
معتبر از احادیث جعلی بود، از ورود احادیث و روایات جدید 
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به ده سال نمی‌رسد. او در این مدت 
علاوه بر گویندگی در رادیو صدا و 
سیمای مرکز خراسان رضوی، به 
آثار  در  صداپیشگی  و  بازیگری 
نمایشی نیز مشغول بوده است. سال 
1395 نمایشنامه »کله‌پوک‌ها« را 
برای شنبه‌های خوانش نمایشنامه در مشهد 
کارگردانی کرده است. سال 1397 هم 
نمایشی را  برای کودکان روی صحنه می‌برد 
که ده شب در پردیس تئاتر مستقل اجرا 

می‌شود. سال 1398 نیز همان نمایش را برای 
دانش‌آموزان اجرا می‌کند. فعالیت در تئاتر را 
از شرکت در کلاس‌های امیر نجفی، هنرمند 
تئاتر، آغاز کرده و دوره‌ای برای آشنایی با 
عقلی،  مسعود  نزد  را  تئاتر  کارگردانی 
کارگردان تئاتر مشهدی، گذرانده است. در دو 
نمایش »دیواکولا« و »افسانه مار دوش« به 
کارگردانی محمد جهان‌پا نیز حضور داشته 
است. او خودش را بیشتر بازیگر صدا می‌داند 

زیرا کار تئاتر را با خوانش شروع کرده است.
zzجنگ میان عقل و دل

انتخاب رشته تحصیلی در یکی دو دهه پیش 
مثل جدال میان عقل و دل بود. موقع انتخاب 
رشته تحصیلی که می‌رسید باید خیلی چیزها 

را در نظر می‌گرفتیم که آخرینش علاقه 
بود. رویا صالحی‌پور هم از آن هنرمندانی 
است که در این دوراهی گیر افتاده و به گفته 
خودش در نهایت در مبارزه عقل و دلش 
این عقل بوده که پیروز میدان شده است. 
این هنرمند که در رشته زیست‌شناسی 
تا مقطع کارشناسی تحصیل کرده است. 
می‌گوید از کودکی متوجه علاقه‌اش به هنر 
شده ، اما مقاوت می‌کرده است: در دوره 
ابتدایی، دست به قلم بودم. داستان کوتاه 
و دل‌نوشته می‌نوشتم. اما وارد دبیرستان 
که شدم درگیر درس و استرس‌های کنکور 
شدم و کلا از نوشتن فاصله گرفتم. در همان 
کودکی هم فکر می‌کردم علاقه‌ام به هنر به 

دلیل اقتضائات سن و سالم است. به همین 
دلیل سعی می‌کردم خود را از این فضا دور 

کنم. حواسم را روی درسم متمرکز کردم.
اما بالأخره سال 94 با حضور در کلاس‌های 
گویندگی و مجریگری گام نخست را به 
طرف دنیای هنر برداشتم: با حضور دراین 
کلاس‌ها پایم به رادیو باز شد و به عنوان 
گوینده در برنامه رادیویی »دور تند« 
صدای خراسان رضوی حضور یافتم. بعد 
از آن هم به عنوان نویسنده برای رادیو 
زیارت فعالیت کردم. نه می‌توانستم درسم 
را رها کنم و نه می‌توانستم دست از سر 
هنر بردارم. قرار بود برای کارشناسی ارشد 
زیست‌شناسی کنکور شرکت کنم. یک 

سال درس خواندم. درست یک هفته قبل 
ز برگزاری آزمون از حضور در کنکور  ا
منصرف شدم و به طرف هنر رفتم. با خودم  
فکر کردم. دیدم که هرجا بروم باز هم سر 
از دنیای هنر در می‌آورم. در نتیجه در 

در مبارزه با هنر شکست خوردم
گفت‌وگو با رویا صالحی‌پور، هنرمند و صداپیشه مشهدی که از شرکت در کنکور  به دلیل ادامه فعالیت هنری منصرف شد
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